[image: image2.png]NUCLEO DE POS-GRADUACAO, PESQUISA E EXTENSAQ
Per Sapientiam et Labore Surgo

FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIENCIAS DA BAHIA www fatecba.edu.br

ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2020 –– QUANTITATIVO DE VAGAS
[image: image1.png]NUCLEO DE POS-GRADUACAO, PESQUISA E EXTENSAQ
Per Sapientiam et Labore Surgo

FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIENCIAS DA BAHIA www fatecba.edu.br

ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2020 –– QUANTITATIVO DE VAGAS

A Faculdade de Tecnologia e Ciências da Bahia – FATEC/BA, por meio da Coordenação do Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - NUPPE, torna público o presente ADITIVO que especifica o quantitativo de vagas para o Programa de Monitoria Voluntária para o primeiro semestre de 2020.2, conforme Art. 211, alínea “a”, do Regimento Geral desta IES, nos termos e condições do presente Edital.
Art. 1 – Este aditivo vincula-se ao Edital Nº 02/2020 e tem como objetivo divulgar os quantitativos de vagas disponíveis para a Monitoria Voluntária 2020.2, ampliando o ítem 5.1 do citado Edital, conforme segue a baixo:
	DISCIPLINAS
	ORIENTAÇÃO
	Vagas por Turma

	Química Geral e Experimental
	Professora Jamile Batista
	1

	Estruturas de Aço
	Professora Patrícia Santos
	1

	Concreto I
	Professora Patrícia Santos
	1

	Desenho Técnico Informatizado
	Prof. Yvson P. Ferreira
	1

	Filosofia e Ética
	Prof. Abimael Borges
	1

	Direito Público e Privado
	Prof. Abimael Borges
	1

	Processo Civil (MATUTINO)
	Prof. Daniel Sodré
	1

	Processo Civil (NOTURNO)
	Prof. Daniel Sodré
	1

	Ética (NOTURNO)
	Prof. Daniel Sodré
	1

	Constitucional 1 (MATUTINO)
	Prof. Fagner Fraga
	1

	Constitucional 1 (NOTURNO)
	Prof. Fagner Fraga
	1

	Constitucional 2 (NOTURNO)
	Prof. Fagner Fraga
	1

	Civil 1 (MATUTINO)
	Fernanda Matos
	1

	Civil 1 (NOTURNO)
	Professora Fernanda Matos
	1

	Penal 1 (MATUTINO)
	Professora Tuany Sande
	1

	Penal 1 (NOTURNO)
	Professora Tuany Sande
	1

	Penal 2 (NOTURNO)
	Professora Tuany Sande
	1

Art. 2 – O item 9 do Edital 02/2020 passa a vigorar com as seguintes datas no CRONOGRAMA:

	Lançamento do edital
	17 de setembro de 2020

	Período de inscrições
	17 a 25 setembro

	Homologação das inscrições
	28 de setembro

	Prova escrita ou prova prática
	29 a 01 de setembro

	Divulgação do Resultado Parcial
	02 de outubro

	Elaboração do Plano de Monitoria do Professor
	05 a 07 de outubro

	Assinatura de contrato
	08 e 09 de outubro

	Execução da Monitoria Voluntária
	13 de outubro a 11 de dezembro

	Elaboração do Relatório Final
	14 a 18 de dezembro

	Validação e Certificação
	21 a 23 de dezembro

        Art. 3 – O item 3 do Edital 02/2020 passa a vigorar com as seguintes determinações referentes as INSCRIÇÕES:
3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 A inscrição é gratuita e será feita pelo candidato, procurador legal junto à secretaria do NUPPE.
Ou fazer o envio através do e-mail fatecnuppe@gmail.com.

3.2 O candidato deverá entregar os seguintes documentos:

a) Formulário de inscrição devidamente preenchido (anexo I);
b) Cópia do histórico escolar atualizado, expedido pela Secretaria Acadêmica da FATEC;
c) Declaração de disponibilidade de carga horária para o exercício das atividades de monitoria e de que não está exercendo atividades de estágio não-obrigatório (Anexo II).

Art. 4 – Os casos omissos serão resolvidos pelo NUPPE e em última instância, pela Direção Acadêmica.

Art. 5 – Este aditivo entra em imediatamente e será publicado no portal da FATEC na internet.
Alagoinhas-BA, 24 de setembro de 2020
	Prof.º Pedro Alves Bispo

Diretor Acadêmico

	Profª Dra. Elbênia Marla

Coordenadora do NUPPE

ANEXO I
Nome: _____________________________________________

Curso:_____________________________________________

CPF: _______________________________________________

E-mail: _____________________________________________
Disciplina que pretende concorrer: _____________________

Professor responsável: _______________________________

Turno: _____________________________________________

Telefone: __________________________________________
Página 4 de 4

[image: image1.png][image: image2.png]